
令和６年８月２８日 

全校児童配布    

保護者様 

唐津市立成和小学校 

校長  藤田 郁夫 

 

台風１０号の接近に伴う対応について 

 

 残暑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のことと拝察いたします。ま

た、日頃より本校教育に対しまして格別のご支援とご協力を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

 さて、保護者の皆様もご存知のように、台風１０号が、ゆっくりとした速

度で九州に接近しており、８月３０日（金）早朝に唐津市に最接近する予報

となっています。本日午前中、唐津市教育委員会から児童生徒の安全な登下

校が困難だという理由から、明日８月２９日（木）と明後日８月３０日（金）

の２日間、市内の小中学校を臨時休業とすると連絡がありました。 

 今後は暴風雨になることも予想されています。子どもたちの安全に配慮

し、無理な外出は控えるようにお願いいたします。 

 尚、明日、明後日の放課後児童クラブも閉所になります。 

 


